
Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„RESTAUROVÁNÍ  vybraných architektonických, uměleckořemeslných a 

řemeslných prvků Galerie moderního umění v Hradci Králové“ 

zadávané v otevřeném řízení 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:    Bc. Lubomírem Francem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou restaurátorské práce na předmětech historické hodnoty spojených 

s budovou Galerie moderního umění v Hradci Králové. 

Jedná se o opravu dřevěného ostění a zabudovaného nábytku, opravu soch v průčelí budovy, opravu 

historických  papírových tapet, opravu kamenného obkladu, opravu kovových doplňků. 

a) truhlářské výrobky: 

Jedná se o soubor truhlářských prvků z měkkého jehličnatého dřeva dýhovaného dubovou dýhou s 

dubovými nákližky. Veškeré prvky mají jednotnou povrchovou úpravu, v interiéru na sebe navazují a 

vytvářejí jeden celek včetně dveří a obkladů zárubní a dveřních prostupů. Jednotlivé prvky jsou 

sedací nábytek, skříně /vestavěné a upevněné na obklady/, obklady a stolky. Prvky jsou převážně v 

přirozené barevnosti dubového dřeva ztmavlého stárnutím, nebo ztmavlého díky vrstvě nečistot, 

tmavých laků, leštěnek a vosků. Vnitřky skříní a stolků jsou dýhované mahagonem  

b) kovové prvky: 

Dvě bronzové sochy 

Měděné výkladce 

Za hlavním vstupem do budovy v prostoru zádveří na levé a pravé straně jsou osazeny prosklené 

mělké, měděné výkladce obdélného tvaru, které těmto stranám dominují.  

Hrazda pro závěs 

Dřevěná hrazda čtvercového průřezu, upevněná v mosazných úchytech a doplněná mosaznými 

kroužky na závěs.  

Mosazné terče na obložení 94 ks  

Krycí mříže radiátoru 

Mosazná osvětlovadla 

Věšáky stojan na deštníky 

Vstupní oplechované dveře včetně nadsvětlíku 



2 
 

Zdobné měděné prvky krbu 

c) kamenný obklad krbu 

Povrch krbu tvoří obklad z leštěných mramorových desek, doplněných měděným dekorem. Nad 

krbem je v mramorovém rámu umístěna nápisová deska z mramoru odlišného odstínu a žilkování. 

Písmo na desce je sekané, zvýrazněné zlacením. 

d) papírové tapety  

Jedná se o tlačené papírové tapety. Na papíru s klihokřídovou vrstvou je barevný tisk v hnědých 

odstínech. Tapety jsou povrchově lakované. 

Plnění je dle druhu rozděleno na oddíly plnění dle této smlouvy 1 až 4, pro které bude probíhat 

samostatné předávání a přebírání plnění a které budou placeny samostatně. 

Na závěr bude vyhotovena restaurátorská zpráva ke každému z předmětů, ve které budou 

zaznamenány všechny zásahy provedené na restaurovaných předmětech v celém pracovním rozsahu 

včetně materiálů použitých při restaurování a návrh dalších ochranných opatření. 

Restaurátorské práce bude provádět výhradně restaurátor s příslušným povolením MK ČR a v 

souladu s Rozhodnutím MMHK/002002/2016 PP/Kad, Magistrátu města Hradce Králové, odboru 

památkové péče, jako místně a věcně příslušného orgánu státní památkové péče. 

Restaurátorské práce budou prováděny dle projektové dokumentace, vypracované společností INS spol. 

s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, zpracoval Libor Klubal, DiS., zodpovědný projektant Ing. Pavel Tůma, 

dne 18.3.2016. 

       Klasifikace veřejné zakázky (CPV kódy) dle § 47 ZVZ:  

92312000-1 Umělecké služby 

50850000-8 Opravy a údržba nábytku 

45212300-9 Stavební úpravy uměleckých a kulturních budov 

50800000-3 Různé opravy a údržba 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

4 834 782,73 Kč bez DPH  

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení 

otevřené řízení 

 

5. Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

RenoArt s.r.o., Riegrova 344, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 47473215 

6. Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky byla nejnižší nabídková cena 

celkem. Hodnotící komise vyhodnotila nabídky v souladu se zadávacími podmínkami podle 

kritéria nejnižší nabídková cena a v souladu se zásadami uvedenými v zadávacích podmínkách 

stanovila pořadí nabídek od nejnižší ceny (vítězná nabídka) až po nejvyšší cenu (nabídka 

nejméně vhodná). 

7. Část veřejné zakázky plněná prostřednictvím subdodavatele: 



3 
 

- Mgr. Marcel Hron, Školní 639/II, Rokycany, PSČ 337 20, IČ: 65552181 – restaurátor prvků 

z kovu (sochy v průčelí, kovové doplňky) a kamene (kamenné obklady);  

- Radovan Šulc, Teplého 1372, Pardubice, PSČ 530 02, IČ: 14547821 – restaurátor prvků ze 

dřeva (dřevěné ostění, zabudovaný nábytek);  

- Zdeněk Novotný, ak.mal., U Zvoničky 3/13, Praha 6 – Veleslavín, PSČ 337 20, IČ: 49277944 

– restaurátor povrchových úprav dřevěných prvků;  

- Jana Kovandová, Sokolovská 96, Litomyšl, PSČ 570 01, IČ: 45889040 – restaurátor tapet. 

 

8. Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena:  

 

Poř. Číslo 

uchazeče 

Obchodní jméno  

uchazeče 

nabídková cena 

 bez DPH 

 

1 

RenoArt s.r.o., Riegrova 344, 544 01 Dvůr Králové n/Labem, IČ: 

47473215  

4 834 782,73 Kč 

2 Agentura „Jan Zrzavý“, spol. s r.o., Bořivojova 2421/17,  

130 00 Praha 3, IČ: 26153777 

5 123 344,48 Kč 

 

 

9. Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, včetně důvodu 

vyloučení: 

 

--------------------------------- 

10. Identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzvání k podání nabídky, k jednání či k účasti v 

soutěžním dialogu, včetně odůvodnění skutečností: 

Žádný. 

 

11. Identifikační údaje uchazeče vyřazeného z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny: 

Žádný. 

 

12. Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním a jednacího řízení bez 

uveřejnění: 

Žádný.  

 

13. Důvod zrušení zadávacího řízení 

Žádný. 

V Hradci Králové dne 11.8.2016 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

JUDr. Jana Blezzardová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 



4 
 

   


		2016-08-11T10:49:48+0200




